
 

Sapienza Università di Roma 

Dipartimento di Studi Europei, Americani e Interculturali 

CF 80209930587 – P. IVA 02133771002 

studieuropei@uniroma1.it 

Sede Marco Polo: Circonvallazione Tiburtina 4, 00185 Roma 

Sede Facoltà di Lettere e Filosofia: Piazzale Aldo Moro5, 00185 Roma 

 

D.D.___________ 

APPROVAZIONE ATTI  

N. 3 INCARICHI DI LAVORO AUTONOMO DA ATTIVARE PER LE ESIGENZE DEL 

DIPARTIMENTO DI STUDI EUROPEI, AMERICANI E INTERCULTURALI 

DELL’UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI ROMA “LA SAPIENZA” 

Bando n. 3/2020_LAV_AUT prot. 413/2020 

Prot. __________ 

IL DIRETTORE 

Visto l’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 (e sue successive modificazioni ed 

integrazioni); 

Visto l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

Visto il D.Lgs 75/2017; 

Visto il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti 

esterni all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, D.R. n. 

1645/2019 prot. 48943 del 29.5.2019; 

Visto il D.Lgs. 33/2013; 

Considerata la necessità di affidare, per le esigenze della ricerca del Dipartimento di Studi 

Europei, Americani e Interculturali, 3 incarichi di lavoro autonomo per attività scientifica 

nell’ambito del Progetto di ricerca “Repertorio bibliografico degli studi delle donne e di genere 

in Europa: Letterature e critica letteraria”, di cui è responsabile scientifico la prof.ssa A. 

Perrotta; 

Considerato che dalla verifica preliminare prot. 357/2020 del 7.5.2020 non sono emerse 

disponibilità allo svolgimento delle prestazioni richieste per inesistenza delle specifiche 

competenze professionali e/o per coincidenza e indifferibilità di altri impegni di lavoro per far 

fronte alle esigenze rappresentate dal Dipartimento di Studi Europei, Americani e 

Interculturali; 

Considerata l’impossibilità oggettiva (prot. 412/2020) di utilizzare le risorse umane disponibili 

all’interno dell’Università degli studi di Roma “La Sapienza”; 

Vista la delibera del Consiglio telematico del Dipartimento di Studi Europei, Americani e 

Interculturali del 27.4.2020 con cui è stata approvata l’attivazione della presente procedura di 

valutazione comparativa; 

Vista la copertura economico-finanziaria garantita dai fondi sul progetto di Ateneo “Repertorio 

bibliografico degli studi delle donne e di genere in Europa: Letterature e critica letteraria”, 

responsabile scientifico prof.ssa A. Perrotta; 

Visto il bando n. 3/2020_LAV_AUT prot. 413/2020; 

Visto il D.D. 33/2020 prot. 558/2020 di nomina della Commissione; 

Visto il verbale redatto in data 23.7.2020 con il quale la Commissione giudicatrice sulla base 

dei punteggi assegnati in sede di valutazione dei titoli presentati dai candidati ha formulato 

parere favorevole per l’idoneità all’espletamento delle attività previste dall’avviso sopra 

richiamato; 

mailto:studieuropei@uniroma1.it




 

 

 

 

2 

 

Verificata la regolarità amministrativo-contabile della procedura da parte del Responsabile 

Amministrativo Delegato del Dipartimento; 

DISPONE 

Art. 1 

Sono approvati gli atti della selezione per il conferimento di n. 3 (avviso pubblico n. 

3/2020_LAV_AUT prot. 413/2020) incarichi individuali di lavoro autonomo avente ad oggetto 

attività di redazione di un elenco di donne scrittrici nate in Italia tra Ottocento e Novecento, da 

effettuarsi tramite ricerca bio-bibliografica (da fondi archivistiche e bibliografiche) e 

inserimento dati all’interno di una piattaforma predisposta, per il Progetto della “Repertorio 

bibliografico degli studi delle donne e di genere in Europa: Letterature e critica letteraria”,  

presso il Dipartimento di Studi Europei, Americani e Interculturali dell’Università degli studi di 

Roma “La Sapienza”. 

 

Art. 2 

È approvata la graduatoria formulata dalla Commissione giudicatrice, composta dai Proff. A. 

Perrotta, M.C. Pincherle, M.S. Sapegno, e dichiara vincitrici della procedura di valutazione 

comparativa, le seguenti: 

 Dott.ssa Eleonora Carinci  punti 60/60 

 Dott.ssa Sara De Simone punti 41/60 

 Dott.ssa Valentina Pinoia punti 40/60 

La Dott.ssa Daniela Verzaro è esclusa per mancanza di titolo di studio idoneo all’ammissione. 

 

Art. 3 

Si autorizza la stipula dei contratti per il conferimento di n. 3 (tre) incarichi di lavoro autonomo 

occasionale con: 

 Eleonora CARINCI 

 Sara DE SIMONE 

 Valentina PINOIA 

 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione 

sul sito web del Dipartimento stesso e dell’Università. 

 

Roma, 25 settembre 2020 

 

F.to Il Responsabile Amministrativo Delegato                                          F.to Il Direttore 

        Dott. Francesco Portadibasso                                                       Prof. Luigi Marinelli 


		2020-09-25T16:05:56+0000
	Portadibasso Francesco


		2020-09-25T16:48:52+0000
	MARINELLI LUIGI




